serviços de desenho técnico relacionados a arquitetura e engenharia, serviço de cartografia, topografia e 140 

geodésia, atividades técnicas relacionadas a engenharia e arquitetura, perfuração e construção de poços de 141 

água. CLÁUSULA TERCEIRA Eleva seu capital social para R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais) 142 

dividido em 150.000 (Cento e cinquenta mil) quotas de capital no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma. 143 

Estando em conformidade com a Resolução n. 1.121/19 do Confea, o Plenário do Crea-MS DECIDIU 144 

homologar o Ad Referendum da Presidente que é de parecer favorável as alterações contratuais apresentadas.

[...]

outubro de 2025, após a solenidade de encerramento da 80ª SOEA, e dá outras providências; Considerando a 746 

Decisão Nº PL-2361/2024, do Confea, que aprova as recomendações aos Creas para realização dos 747 

Congressos Estaduais de Profissionais–CEPs e critérios de aporte financeiro, e aprova recursos financeiros de 748 

até R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) a cada Crea, para a apresentação de propostas, e dá outras 749 

providências; Considerando a Decisão PL/MS n. 157/2025, que aprovou os locais/cidades e datas onde serão 750 

realizados os encontros microrregionais e o Congresso Estadual de Profissionais.